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DR J FRAHCIG GCHEFČIIC
vidlcm jakým jvodobné dary Car-liejrie-o-

s řídi jest h město

jež dur oImItzí musí věnovati roč-

ně jednu deKctinu obnosu ilaru na

doplňování a zvelebován! knihov- -

Příležitosti
pro jisté uloení peněz které by

nesly oun proei-n-
t úroků roěné

je málo

m lrliiitnu)r

OČNÍM UNlM NOSNÍM

!! : íH"i Uhlmi aoiin t

TI IIMiNV: N W Mala 4670i TlakHi f

1 " ' 1 1 """asPiiéinou toho jsou velké úrodv

a které olMlrnv bvlv průměr- - j'' 'llk
á j vv'"lí " klluvl v nttZ"ně vvsoké eenv tvto zpňsobilv

:" NU rN'ř- - ""Vvplynnly by z
pene"Pře! tek v Nehnuce pn(

které nvni hb-l- á se vhodné místo
-p- ltin-tvu

__
Žádné zvláštní

' li tkl '!_

tnu jMiřádauy v l)e Moines la a

Úéastnilo se jteh též sjnilkové voj-k- o

z Fort Oook
Xřf" Kdo si chce pochutnali na

dibrém a Hzném pivečku likéru
neb 'jteéném doutníku zajdfte
do Národní Síně" p V FILIPA

na Yi a William ul kile ďwtatw

e Vám té nejlepí obtíltihy Na

k!vié y lvr nejlepšuh tiietn-kýel- i

i importován ýeh vín vieho

druhu kořalek a doutníku Krás-

ná iH!ht pro jHiíádiní
íbav a tliwuhd Vie jt znovu-řízen- o

a vyhovuje všem požadav-

kům 37tf

Tik's manager pro
Ná-rod-

kiiliiiřiěiiiiu výtau W A

Campbell onnmuje že program
Zotavní jevt již vyhotoven a jest

Velmi JMilivé xestaMtl VstUVl

Z OMAHY

— Minul v týh n odbývánu hý-

la v na in mté konvence brutr-fclíýo- h

podporujicíeh tpolkft ame-

rických zi iVfiť'iutvi nsí i?m

IcKÚtA kteří ' rúz

uýeh iirih -- ( K( KV)

ilrrui K"iiv n i zahájil ncjvyšši
kommdér květových Mř vjíni

!

{' KMft 1 1 rv jt don

noho sdružení a ta po-

kladníkem je
' M Kobmon z

Chicaga "l téhož spolku Jedná-ti- í

konvi !! vztahovalo ho vý-

hradně k hádkovým záležitostem

Ustoupených Jednot a duh-zilon- t

onoho jednání nm hopíinc nejmu-kdv- ž

uvážíme že výše jme
nované spolky každého ruku Uii

haninou rukou rozdají vdovám

po zemřelých bratíích u jí''!) si-

rotám $"4 ( Ml ili každou ho-din- u

!o(hh iji o AliNt kadou mi- -

k ulo ni V Nebriisee je větší!
i i i- - i

isooii " neí ni ll J"-
- uo-- i n'i- -

liv neiiie fv mohl v tivti beziicéné
- - i v:iit i

toho četla petlěz V posledníidl de-

víti měsících sknteéiiě klesla

Takové poměry jsou přirozené

Podzimní slavnosti rytířů AK-SAR-BE- N

RRANK 8KALERÁ 13
rnAm mejitrl rroriií rnfli nř hu

HOSTINCE na rohu 16 a William ul Omaha
eroampjn victn fm jJinivcom ktWI di Omahy na AkHarU„n itavnotl
'fi-o- le vie-k- ctné přátele tvé rád uviti a řo nrjt'# iilliul

PLZEŇSKÉ PIVO
jih- -i ívlit k nluviiojiti-i- tťmto velkou xánoliu ottjednal kudo ulálc na če-

lní sklenka tithutn luhrnlnlbn ponilujíeiho nňjKijo j-- rsv_ui jsiiitkt m
Má U velký sklad tvMecnJrU inip i domárkb vin fnamrditjfb kořa-l-- k

a likrá — Jclikoi Ictoinl nlnvnwiiti itcdčl dMvfjl jnt te do

A HRDELNÍM NEDUHŮM
Chi4 %M í Wih-T- l HranrOi

A ih1 ili SI h & au

7n WlaaaafMila lla

venkova bude vie proiláváuu ia clynlliiu K uupokojeni ruíl
FRANK 8EMERÁD

BAILEY Sl MACH
ZUHNÍ IĚKAfil

J peKboal Paitoa Blk M 16 a Faraaai ulkt
'vi IswkIi M Ind riion tmy

0WAIUVH1 r

N- - i ho4 nl#lirki (iiliii tf tihwlo

la s]mi1rrif ji xmiK'ly ITfc rtai
llxly tVnr miriM

V V WKIIM AN

priulavai vcjibi'ln dl) tka

I oěckávni Následují po vyvinu- - a Imn-a- ul kam dojíždí kára
tí kadé rolnii-k- krajiny Ku pii íllaiiheom Park rádi poslouží kra-kiad- u

jest fiámo úroky na jainim vždy čerstvým kvítím k
Omahy Me mnoiatvl krajanil t
zvláitd velmi unitené % vjrrui

s tu

i

V I ' MIISS
prodavaě )nv'ilii ilulvlks

Dliss & Vcllnan bomissionári v dobytku

Múriic zku-enoii- v otx liitu tninfo ' ir:ívmt ruríine Na-rud- t

bude vždy iliiria v zájmu 7aHatcl dobytka a nikdy v Ja
tek PosluHíme kadinu tpravcdlivé a rtuiiiir kmjan uXAíiX nHvyiši
(' nu trZui tyž di-- itaiiiijici dle jHkimtl dubjtka Xvliutui Mrirni)st veiiujf-i- n

dtiiuf fini krajanu 'Hnt
V V WVIluian Jeft ( eh a rto ebraťte t na n"hn rltiMi dílvěrmi
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I I I ZX! II' JLllKunuictiaii ziTm omni j
V J 230-23- 2 Kew Exchaore Bldf SO OMAHA NEB

n TfWfoa %t rikosl U Itftttacri 300
Nii irodví limi Uio Jrtvik rr-n- k t: Kli mé MXmi iltuťm- -l irláátl d
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vvioiiy luinova n v
nejsi Kniuov- -

ny iv bt by použitu za museum
1 - a

l lílllik'1 ToVo nlele tlosilii Helii

mono pohodlň e umistltl

BRATŘI HRUBANOVÉ

jednu eeští zahradnici v Omaze

nuijíeí vé moderní skleník v na

různým příleitostem jako k svat-

bám nižným slavnostem a po-

hřbům — Nastává nám podzimní
a zimní sezona skleníkových kv-
ětu a my nikdy nebyli tak bohaté
zásobeni a připraveni posloužili
in jv v brnnějšimi květy jako ten-t- o

r"k a proto vyprošujeme si

lilu! o prieň váženého českého
a ctěných sjolkfi če-

ských Telefony: llarney ITJi

Ind A 'ZIM Htf

- Minulý týden bvl spáchán
vražedný útok na Arthur Davise

eertiosskelio kiieliaťe zauiestiiani-- -

ho u dráhy Cnion Pacific 1'tok

spáchali dva jiní černoši Jim Te

xas "Iron foot" kteří na Da-víso-

mámili po
ib-lš- i dobu pení

ze a Kily tento koneene c tomu

opřel vnikli násilné do jeho obv

ili v M'_'"i Howard ul a zle ho

(Mibodali Když Davis jmi napjetí
vši i h svých sil v v luknu! se oběma

lotrům dal se na útěk směrem k

a Jackson kde vrazil do lé

kárny I toěníei i nrvu za ním

běejí pak ale dali kc na útěk a

poději Mlieii podařilo se
"Iron-foot- " který udal

je topičem V hotelu líclisliaw
a jmenuje prý se A J Vounir

Poranění Davisovo jc nebezpečné
a on odvezen byt do nemocnice sv

JoScfa

Velký výběr znamenitých
domácích i importovaných vín ko-

řalek a lahodných likérů má na

skladě

JOSEF V KAáPAB

hostinský v čísle 1245 jižní 13 ul

Léčivé hořké víno Svobodovo a
Koubovo vždy k dostání Kyselé
víno kalifornské "Uicsling" 7óe
Kaloň Lahvové u-- b Houdkové pi-

vo nu požádání zaveze přímo do
vašeho domu 52-t- f

i ' Doba na zavarovaní různého ovo- -

vína atd je ide Nas hospodyňky
míly by painatoraU n bojné zinolHmý

jrocernl obchod který vlMtnl chTkUjě

mttnf krajan

PETR M SVAČINA

v č 1242 jižní 13 ulice

Na sklad má vidy velký výběr chut-

ného zdravého ovoce Jako broskvi hro-ie-

švestek kalifornských i domicicb

vinných hrozná a jablek Eovnéž
u nébo vidy cerutva rajská ja-

blíčka okurky hlávkové zeli kořenový
--e!er petríel a jiné Také ontatnl gTO-cer-

Jest ta nejlepii jakosti Zboti se

dováíí a objednávky inoino též ílnlt
telefonem: Douglas 1821 tf

~~ Následkem strajku na

drahách jest veřejná kni-

hovna zavřena po t hodině večer
což potrvá tak dlouho nežli bude
slávka urovnána

Mnoho lidi umírá před dobou

jim vyměřenou protože výstrah
přírody nedbají Tělo múze býti

opi vnéno proti nemoci občasnou

dávkou Dra Petra Hoboka nta-réh- o

dobou zkoiiHného bylinné-
ho léku Nelze ho dustafi v lé-

kárnách nýbrž dodává se lidem

přimo zvláštními jednateli usta-

novenými od majitelů Dr IVtcr

Fnhncy & Soik Co 112- -1 1 So

líoyne Ave Chicago 111

Adresář Ceskýcíi sp:!)(í

OMAHA
Loifl Ooclile 6 161 Degrea of Boaor

A O V W

odbývii svň Bliú krUlý druhý ťtvrtek
v mínící v Rokolovuř Vyloulil4 n&M-nie-

rti Antonie Iloffmnnová náíclni-r- c

cti Anna Havllfc-- dáma cti Marie
Slovák okřadnic Františka Hilek ta
jemnice fario UrUnek dí 3022 Houtb

lStb Street Wetnico Mario Btrtikl 1132

jii 12 ul pokladniro Anna ŽiJikovaký

dozorkynň Ti-ri- Hlávka vnitínl atráí
Amalio Roháček reDkovn! atrfcž lÁzútt
TCma výbur majetku Anna VatáAck

Podp Sokol Tyrl 1

♦dív4 vť pravidlnó bůz v iídí p

K"ím™ Kv''' H a tMl jmn-
-

milici Vtnhnn Fr Hvojtck
mUtonfwWdn JiH riHia tajmnik A

fierpftn 1723 HjiiiL lltb Ht úíutník A

leněleh jsou v lowě a lllinoisu
VVŠší než řde V Nehrasee a lieli
V dalekýeh ápadtliell státech Tu

je právě tím že vývin a zdokona-

leni rolniekéll'1 bohatství de pů-

sobilo přebytek peněz pro které

nyní majitelé hledají vhodných
míst k uloženi Tento přebytek
pené štáb- - jde na západ hledaje
nových míst

Aěkoliv V Neliliisi iiiíleme íí- -

ei že rolnictví je nu vyšším ulup-n- i

a zásoba dobrých a v cené lev-

ných pozemku je přebrána přece
průmysl má zde panenskou pudu

Příjmy Lincoln Telephori & Teh-- -

fcTiiph Cu která jest založena a

ibehodllje i let llkalljí Že ob-- 1

I í - 11 -

eiioi len rvejiie rolí oi rohu v rů-

stá Spoběiiost před časem zvv- -

šila svůj základní kapitál a pro
to iiabii dib-- e ktere nvni n sn

proeent roěné Jsou Jisté ne-

podléhají daním icsoii osni pro- -

nt roéně Divid ndy jsou splá- -

eenv každé tři měsíce Hlaste se

esky cirkular varn za

slán zdarma

J E BEDNÁŘ

231 So 14 St Lincoln Neb

Při srážce kar je udála se

na křižovatce kile linie 1 a llar- -

ney se jk jí přišla k poranění pí
Albert Johnsonová LoiumvíIIc

N'eb poraněná byla dopravna
detektivem C Walkerem na poli

cejní stanici a tam ošetřena Zmí-

něná paní přijela do Omahv za

úéfb m lékařské porady
I rf Chcete-l- i se vydlužiti pe-

níze na druhý uiorkyč na majetek
navštivte mne v čís pokojů 417—-4-1

v Ludové První Národní Ran-

ky Ilell telefon 23K 16-5-2

Omažští ěernoíi oslavovali

minulou btřtdii výroční den svého

osvobození z utroetví a oslavy

jež odbývána byla v Auditorium

účastnilo se několik sd osob

Hlavními řečníky při této událo-

sti byli oba spolkoví senátoři

lírovvn a Hurkett jakož i

mayor I)ablman Auditorium by-

lo vkusné ozdobeno a v popředí

vyvěšen byl malovaný obraz Lin-

colnův osvoboditele černochů

ťvrnosská hudba koncertovala po

celý den

Jí"?' Velký výběr nijiipší vi

za velmi mírné ceny najdete
" ANTONÍNA DÍLKA v čk 1240

jižní '' ul -- - Přijďte prohléd

nout! si hojnost zvláště dobrých a

trvanlivých střevíců pro školní

dítky jichž velkou zásobu nové

sem objedual tf
— Povolen? k sňatku vyzvedli

si 371etv Jou l' F Růžička z Oma

hy se 271elou Kmilií A Mlékovou

z Canyon City Tev

X'-f-
' Za nynějšího teplého Kča- -

sí sklenice dobrého čerstvého piva

jest nejlfpžítn občerstvením a po-

silněním

CHRIS NIELSEN

majitel vzorné zařízeného hostince

na rohu 13 a Center nl

ochotné Vám vdy poslouží světo

známým pivem Schlitzovým jakož
i témi nejlejíímí víny doutníky a

jínýřiiilihovinnmí Když jdete ko
lem zastavte u něho a pnsilsiétc
se uoiiry luně ceiy den po ruce
Znamenití boudové kořalky
zdravá přírodní vína oUlržite na

lahve neb gaiony za éeny velko

obchodní I3x3m
— Městská rada nařídila práv-

nímu odboru nby vypracoval or-

dinanci požadující povohuí bon-d- ů

v obnosu "'iOO na zakoupení

pozemku pro městskou knihovnu

Jest totiž všeobecně uznáváno že

prostory nynější veřejné knihov-

ny rozhodné iicdostaéí tnéstu ve- -

alwtjelia lilKle tllle prosinee II

kíidé odpoledlie po dobil její tr-

vání budou pořádány poiiéné

přednášky vztahtijiei s k rolni- -

ekýni poiiiťrťim a xijedná ají í o

venkovském životě Mnohé z téell-- t

přednáš-- budou illustrox ány

Xásledujíe! střetla bude výhrad-

ně věnována sdružení pro kuku

iiěiiou výstavu ětvrtek bude

dni in pro pojednání o pudě o

střídavém hospodářství a bak-

teriologii Allieriěti pěstitelé
"istokrevnéh" dobytka budou v

pátek j)ojediiávati vlivu sena a

obroku na dobytek a v sobotu ho

spodářský odbor z nebrasské stát

ní university bude přednášeli a

[Míjednávati o korné O pozem- -

íeli pojednáváno bude pondělí
lne o zavMÍú-i- ání dne II o

dobrých cestách dne lY o ovsu

dno In' a o pšernei dn- - 17 Mimo

tvto přednáškv jez prosloveny
budou uznanými experty hospo

dářskými Z eeléliM Soustátí bude

(ojednáváno tě i sérum proti

praseěí choleře o vztahu jakosti
masa k obilnímu farmaření a

vztahu ďwiáeíeh trav k dobyt- -

kárství

í Znamenitým Mjžitkem pru

kuřáky jett bez ol{wru 5 dout-

ník "HOHEMIAN (ÍIKIi" které

vyrábí Anton Tříska č 2'J2t již
1G ul t"'ilá po nich poptávka
svěděí nejlépe jaké oblibu výro
bek tento se těší K dostání jsou
ve všech hostincích i lékárnách
Tel Red 54 1S tf

— Minulou řvdu vezeno byl)
skrze Omaku vojenských trc-sta- n

ň kteří provinění svá odpy
kávali budou ve vojeuském věze

ní ve Fort Lenvenworth
— školní rada rozhodla se v po-

hlední své schůzí vykoupiti deset

lotu ve Firestone přídavku za

fT?" Pobolívá Vási v zádech

jestli ano kupte si jalovcové pi-

lulky pro ledviny u Čermáka 12C6

iiž 13 ul 40tf
— Máslárna Fairrnont jxižádala
ii radu za dovolení aby

směla zřídili tunell 12 stopový

[mm Lavenvvorth a 12 ulici ž

bylo vyhověno

Xsf Vkusné zařízený a bohatě

zásobený obchod doutníka řský
vlastní pan Václav Dušátko v č

12G2 jižní 13 ul Na skladě má

velký výběr pěkných dýmek špi-

ček importovaných tabatěrek ja-

kož i veliké zásoby tabáku kuřla-véh- o

ííúupavého a žvýkavého

Doutníky jeho jsou k dostání všu-

de v Omaze 41 tf
— Re v Charles W Kavidtfe od-

dal minulou středu české snou-

bence Jerome I) Kříže z Iíowclbi

a sleě Josefu Chudomelkovou z

Dodge Obřady svatební odbývá-

ny ''vly ve fotografickém parlo-r- n

Jennings & Iíyde a svěflky by
li p Vincenc Kříž a sbč Marie

Chudonielkova Mludomanželé ži-

ti budou v Ilowells Neb

ti7V naií české čtvrti mime
několik Českých obchodů které
itále oblažuji v naiem časopise—
Nemají ovšem tolik zboží jako ob-

chody v městě ale jisto jest že

tboží které prodávají a ohlašuji
můžete tak levně koupiti u nich
ne-l- i levněji jako jinde! 40-t-f

— Sdružení pozemkových ob-

chodníků v Omaze zvolilo tříčlen-

ný výbor který má bdíti nad

správnou stavbou nové milionové

radnice Výbor ten sice nemá žád-

né právo iníehati se stavitelům do

práce avšak účelem jeho jest by

všechna práce byla dobře a svě-

domité konána a když by shleda-

li že se tak neděje tu na nepří-

stojnost podobnou upozorní kom-[etent-

knihy Má to býti jak
si dozorci výbor poplatníků kteří

chtějí míli za své peníze dobrou

prácí Xft výboru tom nalézají
se pp C C fleorge R L Ilastings
a P D Wead

riidu Z císíic hto vysvitá jas-n- ř

nesmírná blahodárnost podpo-

rujících bratrských Jednot mezi

nimi i české Jednoty jsou pro
rika důležitým činitelem V kon-

venci tto hylo též poukazováno k

tomu b- - vládi nu'' jest i ue-iidh-

o irinž pojednával ja-n- é

jeileu r delefřátft dr ťloyd

ktrý mimo jiné pravd: "My
že žije mi' nejlepKÍ a

i iia svété

vláda naše jot trestufiodné
řifdltalá vúěi zdraví lidu Ona a

staniee na po-h- ř

ží utoři- a j'' r avšak kde

jsou zái hraifié staiii'' pro tuio

siví niznýeh n inei v naši zesni

vyskytujícieli ? HohpodáKký

vydá roěné ÝTfťtKNi ua nf
tiiihtvo a oeh ránu zdrávi farniáí-skéh- o

zvítei-tv- a ašak jdinún
fn-te- se neline v ztjniii í(hh-(V- Ji

duší které trpí snh éní éi led-

vinovou ('horolhtu liebo sihh)ihn
těch jiz propadli hílérnu moru"
— Delegáti hlliem uvélio pohytl!

rdt byli též hosty rytířů
v duhé kdy zde dlel

president Taft — Při volbě úřad-cík- ů

byl zvolen E 1 Donovan z

Dftroit předseou V E Dav

íies Moiniá míhto[ředjedou a ('
II Hobinsou z ChiVapa tajemní-kern-pokladníke-

t" Nejstaríím a proto také

nejoblíbenějSím hohtinccm v české

Praze jest ber odporu hostinec ří-

zený po léta pp Sloupem a Krum-k- m

na robu 14 a William uL Kdo

y hostinci jich zastavil se jednou

přijde podruhé zas něhot vždy
dostane se mu znamenitého "Sto-

lu" a vzorné obsluhy Na čepu ma-

jí stále čerstvý řízný ležák Metz-ů- v

a co ae týče likéru a doutní-

ků tu dostanete to nejlf pří zboží
v trhu neboť Sloup a Kruml žád-

ný "šmejd" nekoupí Telefon

Douglas 7437

— Iřípravy k slavnostem

jsou již víechny ho-

tovy a allegorieké vozy jsou při-

praveny k velkému elektrickému

průvodu jenž bude odbýván dne

(i října Motiv k této paradé jest
tentokráte "Drama" a vozy bu-

dou představová ti násldujíei : 1

Titulní 2 Ohtrov kořenný X A-li-

v pohádkovém kraji 4 Prin-

ce od India 5 Monte Crisot 6

liomeo a Julie 7 JJustcr rírovvn

k Sultán ze Sulu í) Texaský
Túl 10 The Mikádo 11 Land

of Nod 12 Kip Van Winkle 13

Prince of Pilneu 14 Ben llur
15 Sen v noci svatojánské 16

Julius Caesar 17 Kichard III 18

Cleopatra lí) Jeho Veliéenstvo

král Ak-Sar-lS- eu XV Ietoíní
denní průvod hndf odbýván dne

7 října a úěaxtní k ho tentokrá-

te 5000 mužů spolkového vojska

jež zajisté dodá celé parádě pěk-

ného vzhledu Oba průvody bu-

dou pochodovat! témitéž ulicemi

jako každoroční

KAREL SEMEItAD zoví-ál- ni

hoHtinský na 13 a Dorcas ul

4pét obdržel velké zásoby domá-

cích i importovaných sladkých a

kyselých vín Perlící tato přírod-n- i

vína jsou nanejvýše zdravým a

posilujícím nápojem Objednejte
si u něho láhev nebo galou výteč-

ného vína na zkoušku Prodává

je za ceny velmi mírné Až je

jistě podruhé přijdete za-

se Rovnčl i kořalky a jiné jem-

né likéry té nejlepSí jak-os-
ti

ftízný Mctzův ležák stále Čerstvý
na čepu Chutný teplý zákusek

vždy po ruce tf
— Minulý čtvrtek odejela rada

guvernérů do

Fort De Moines aby tam zaháji-

la ařifaei v zájmu pořádání vo-

jenských manévrů v okolí Omahy

v příštím roce Manévry jsou lr- -

F Kov&k 1246 tyj I3th Ktr pokladník
Wm VaAák dotf-tc- Aur érp&o ná
řclník Ant Vaiik praporcínik Jakub
Uoudar výkfr majrtkn na 3 mkv Jm
rhkborád

Tábor BoaeiuU 20U B N A

odbývá vé iravíl#lnó fhfiie kadé
první pondčli v maníci v Hrikolovné

Pfeducdkynft Adiui řimíkj mitnpNd-aedkyn- ř

loate llclila kanclííka Fr
Krajířřk tajemniro Anna Cblcborádo-v- á

ptikladnico Marie Urbáonk mar-Í4!-

Mario Vlna výp maršálka K
Lhoták vnitřní řdrál Mario Moravec
venkovní atrái Julie Iiallnt výbor
majetku Marie Fiilipi Anna Žiikovnký
a Iioiina Vottva folkový lékař Dr

0 Himánik

Lote Vérnost Západu & 474 F U A

odbývá své pravidelné achnae kailoa
druhou neděli v mMcl ve 2 bod odp
v eíni T V ICaspara na jíl 13 ulici
Picdwda John Yirék 1241 Ho l'n
8tr Bpravcdlnoit Joacř Krajiéck-

-

il Antonio TrUka 170ř jii
9 ul pokladnice MarkČta Piwccb
1241 8 16ti 8tr průvudkyr ¥ Hof-

fman Pravda Kúirna Hw Milo

srdenství Antonie Kyntí vnitřní atrái
Anna Kryírk vankovnl atrái Toaef

Novák výtnr majetku Mury Yirák

Mary lU tan a Joacř Pirtrich

Tábor MyrU č 022 3 N A

odbývá avé pravidtlnA atlift- -

kaidý
první étvrtek v w'í:I v aici p J V

Kapara na ji 1? ul Vyuloufilá é

Kati'finn Yrlecbovuká prr-kyn-

Aani 'bltbnrádová míatoproro-kn-

Antonio Novotná tajemnic Fr
Soukupová 1310 Hi 12tb Strj poklad
nice Mury I loti kalovi kunclřka Joa
fn ffipová maršálka Kateřina Adamo-
vá voitíni ttrát Barbora Zikmundová
venkovní tr4i Anna Palčivá výbor
majetku PnintíAka Pcikové Kateřina
v i'i tinvkká n Josefa filogrova

BIor BoleBtava ř 60 J ti D

odbývá své pravidelné sebuzo kašlou
druhou nrdíli v mésfcl vo 2 boil odpo-

ledne v Národní Síni 13 % William ul

VyalouíilA pfedaedkyoA Anna Moravec

předaodka Anna Krejčí 1111 8o lCtb
8tr námitka Asna Vaněk tajemniee
Vinci Čermák 1473 8o lCtb 8tr

Marie navllíek 1253 So 14th

Str [lokladnice Barbora Hofmanova

dororkyné Anna Miraéka

Háj Martha 6 Í0 W C

odbývá avA pravidelné aettfize kařduu
ítvrtou iwdíli r mřalcl v Hukolovné

2222 Bo nib Hlr Vyulouíitá před!-k-
Aloiiio Vaíoua předšed ka Barbora

Bobft'ek 1916 ji 8 nl míatopředted-k- n

Juncfiuti Vavřiéka 2426 jii 19

ul tajemnira Joxefina Mirck 1907 jii
3 ul pokladnice Miine hránii k 1C14

jii 8 ul průvodkyň Aloisií! VaAmm

vřdtkyiiA Františka Krajinek vnitřní
ttráí Mařit IJorn venkovní rái Bar
Matbaimrr výbor run jet ku Tcreaie Pe-

likán Františka PcSck a Barboro 6tó

pánek řádový lékař Dr Ixuis Svoboda

Sbor Hvízdá Nové Doby C 80 J Č D

odbývá své pravidelné sebuze knidou
Iřetl neděli v měniči re 2 bod odpoled-
ne v Národní Hini 13 a William nlleo

Vyulouřílá přdnedkn Marie Pátková

[řcducdka Anna Jhidová námAHtka Ma

rio Peiková tajemnife Marie L'ngel-thale- r

145C William Str úéetoice
Kunci 1302 OarfielJ Btr po-

kladnice Kateřina Sonka 4018 8o 13tb
Str dozorkyně Marie DolejJ výbor
majetku Anna Chvála Marie Fouaová

Emiiio Cblcborád do velkovýboru
Anna Dudová a Marie Pilková do

íkolního výboru Františka Krm n K

milie Cblcborád

TéL Jed Sokol Omaha

dbývá avé pravililn arbuze kaidou
druhou středu v měsíci vcer ve ave

mttnoti ř 2222 So 13th Htr K W

Bartoá eMrofita A Novák mlstoata
nota Karel řpabk tajemník F J
Křeřck úíctnlk Joa Vrána pokladník

Podp Sokolky Tyr č 1

odbývají evA pravidelná schůze jednou
méniíno a sio kailoi ítvrtoa ntxlolí v

síni p J V Kalpara Přcdaodka Anna
Pifha 1910 Bo Btb Str míatopředted
ka Bonie David Uj'mnlce Anna Svoj
lek 2332 Ho lflth Str ucetniee Emilie
Cbleborád 1302 William Str poklad
nice Anna Brodil dozorkyué Marie Uu

áácek' výb majetku: Anna Vank Ma
rle Třerck st Karolina Lhoták útetní
výbor Marie Vaiák sl AonaHvaíino-V- á

výbor ákolni Anna Brwlil a Anna
Pifha

Tábor NebraaskA Lípa t 183 W O W

dbývll avé acbfirei Uvádíeí kufclý prv-- i

čtvrtek obchodní každý třetí ítvr- -

tek v mÍKlei v Sokolovně na jii 13 ul

Vysloužilý konsul John Povpícbal st
veliei konaní Josef Wtdf mínto

konsul V Poleji klerk John Poepí- -

cbal ml provodil Rudolf Bersn vnitř- -

oi strái John Mnnzlííek venkovní
str&i Jo Kuécra výbor majetku Jas
Kip l{ Fibiu{er a Fred Sláma

Tábor Nebraaka C 4771 M W A

odbývá své pravidelné tebuze každou

prvou a třetí středu v mfaíri v 8 bod

veíer v Hokolovnfl na jii 13 ul Vy
sloužilý konsul M Votava nové evo

lený konsul J Brázda návode! Fr Pě
chota klerk J B Fiala 1718 So 8tb
Str průvodci Alois Kaipar stráiíMi J
A Ondráček a Jan Adam výbor majet-
ku na tři roky Josef Fiala: lákařl Dr
Oíío Simánek a Dr Lotiia Svobodu

Loto Jan Hus t 6 Bytířů Pjrthla
odbývá pravidelné lehflze druhý n étvr-t- y

etvrtek v Sokolovno Bchfiio nabáje-n- a

jost píwné v 8 hodin vríer VcL

kancléř Anton Novák niiato kancléř J
J Svoboda prelát JI Y Procházka
cerrmoniář John Pospíchal K R 4 8
Frwl V Sláma 1940 So 14tb Str M
of V O Jelen 1233 So lUh Str po-k- h

lnlk Kd Beicb rbnmiatr F J Bl-

bá vnitřui strái F J Křeček venk

stríi Frank BrodiL

SOUTH OMAHA
Lola Praha ě 328 A O O W

Vyslouiílý mistr práce Václav Suchý
mistr práce F J Fitle dílovodoucí
íimon Otiřada dozorce J Pelok ta-

jemník Jos Smolu 106 No 17tb Htr
úíetník Jn Peklo 110 No SOth Str
pokladník Jos Zpěvák provodce V

Pavlík vnitřní strái V Řrámet} ven-

kovní strái Václav Prchni

likosti Omahv n proto nutno Vrf"™Z„ ' Itonowatcr jun-lOzu-

budovy Ve wehúzí té bylo ozná- -

meno knihovní radou ? známý
milionář nepochybné daruje na

stavbu budovy JřJiOfJtMJ když me- -

sto zakoupí pro ni lMz iiick Pra- -


